



2015-10-22

Dnr 15/01595

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm
n.registrator@regeringskansliet.se

asa.talamo@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkandet Uppgiftslämnarservice för företagen (SOU 2015:33) Regeringskansliets diarienummer N2015/3074/FF

Myndigheten för radio och tv ska verka för yttrandefrihet inom vårt verksamhetsområde och främja möjligheterna till mångfald och tillgänglighet inom press, radio och tv. Vi beslutar om registrering, avgifter och sändningstillstånd för aktörer på radio- och tv-marknaderna, samt presstöd till tidningar. Vi har även tillsyn och granskar dessa aktörer så att de följer gällande lagar och regler.

Myndigheten för radio och tv välkomnar syftet i förslaget till förordning om företagens uppgiftslämnande att minska och förenkla företagens författningsreglerande uppgiftslämnande till myndigheter. Enligt förordningen ska myndigheter utforma information om och rutiner för uppgiftskrav så att företagens uppgiftslämnande minskas och förenklas. Myndigheten för radio och tv arbetar redan idag med att förenkla för de som ska söka tillstånd, utgivningsbevis eller stöd hos myndigheten. Vi har i september 2015 lanserat en elektronisk ansökningsportal där allmänheten till att börja med ska kunna ansöka om utgivningsbevis och driftstöd via webbtjänsten. På sikt är det tänkt att antalet funktioner i portalen ska utökas. Portalen är ett steg i att förenkla och effektivisera handläggningen av olika typer av ansökningar. Vidare pågår en översyn för att förbättra myndighetens blanketter.

Utredningens bedömning är att ett mål på längre sikt är att samtliga myndigheter som begär in uppgifter från företag ska ansluta till och använda de föreslagna funktionaliteterna i systemet Uppgiftslämnarservice för företagen. Det är viktigt

att ett system anpassas även till små myndigheters förutsättningar och att det inte blir orimligt resurskrävande för myndigheterna att ansluta till och använda systemet.

Redan idag finns det information om tillstånd och ansökan för radio- och tv-sändning och kontaktuppgifter till Myndigheten för radio och tv på verksam.se under rubriken Lämna uppgifter och sök tillstånd. Myndigheten för radio och tv anser att det föreslagna systemet skulle underlätta för företagen men att det i dagsläget är svårt att uppskatta vilka resurser som skulle krävas för att genomföra det.

Många myndigheter arbetar i dag aktivt med att införa olika elektroniska lösningar för att effektivisera sina verksamheter och för att ge en god service till medborgarna. Detta är positivt, men det skulle behövas ett större mått av samordning mellan myndigheterna i detta arbete.

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Peter Schierbeck efter föredragning av juristen Ulrika Stridbeck.



Peter Schierbeck



Ulrika Stridbeck